
 1

 

         
Ελληνική Δημοκρατία                                     Bούλα, 12-10-2021 
Νομός Αττικής                           Aρ.Πρωτ. 39883 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   51ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 Αρ. Πράξης       :  51 
 Αρ. Απόφασης :  387 
 
Στη Βούλα την 12η Οκτωβρίου 2021, ημέρα Τρίτη, στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε δια 
περιφοράς η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης (μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου & τηλεφώνου), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, του ν. 
4830/2021 - ΦΕΚ 169/Α/18-9-2021, μετά από τη με αρ. πρωτ. 39634/8-10-2021 πρόσκληση του 
Δημάρχου κ. Γρηγόρη Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους, άρθρα 103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010 
όπως ισχύει. 
 
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι από τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής παρόντες ήταν: 
 
ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

2. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΚΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ                                   Παρών  

4. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΦΗΚΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      Παρούσα  

5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

7. ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

9. ΙΩΑΝΝΑ ΔΟΓΚΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

    

1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

2. ΟΛΓΑ – ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΟΛΙΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

3. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΑΜΠΕΛΟΥ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

4. ΜΑΡΙΑ ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

5. LEHTINEN TEEMU EERIKKI  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

6. ΝΑΤΑΛΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Θέμα 4ο: Έγκριση πρακτικού II της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο δικαιολογητικών του 
προσωρινού μειοδότη για το Συνοπτικό Διαγωνισμό με τίτλο: «Εκπόνηση μελετών 
πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης» 

 
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψιν: 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Θ23ΩΨΖ-Δ2Ι





 2

 

 

 

1. Το υπ΄ αριθ.πρωτ. 39788/11-10-2021 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με το οποίο 
διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή το πρακτικό II της Επιτροπής Διαγωνισμού μετά την 
ολοκλήρωση του ελέγχου των δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη «Εμπειρία Σύμβουλοι 
Μηχανικοί Ε.Π.Ε.»  για το Συνοπτικό Διαγωνισμό με τίτλο: «Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας 
στις σχολικές μονάδες του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης» 
 
2. Την υπ΄ αριθ. 152/2020 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με τίτλο «Εκπόνηση μελετών 
πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης» 
προϋπολογισμού 57.040,00€ 
 
3. Την υπ’ αριθ. 507/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι 
διακήρυξης του Συνοπτικού Διαγωνισμού για «Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας στις σχολικές 
μονάδες του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης» 
 
4. Την υπ΄αρ. Α-1265/2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
 
5. Την υπ’ αριθ. 25/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί συγκρότησης της επιτροπής 
διαγωνισμού για «Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Βάρης 
Βούλας Βουλιαγμένης», που εμπίπτει στις διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων έργων 
της περίπτωσης β΄ της παρ. 8, του άρθρου 221, του Ν.4412/2016 
 
6. Τη με αρ. πρωτ. 46043/30-12-2020 περιληπτική διακήρυξη η οποία όριζε ημερομηνία 
διενέργειας της ανοικτής δημοπρασίας την 2-2-2021 και δημοσιεύτηκε στον τύπο 
 
7. Το από 2-2-2021 πρακτικό (Ι) του γνωμοδοτικού οργάνου ελέγχου των δικαιολογητικών 
συμμετοχής και της οικονομικής προσφοράς για το Συνοπτικό Διαγωνισμό με τίτλο «Εκπόνηση 
μελετών πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης» 
 
8. Την υπ΄αρ. 67/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής η οποία απορρίπτει την οικονομική 
προσφορά της εταιρείας «Εμπειρία Σύμβουλοι Μηχανικοί Ε.Π.Ε.» με προσφερόμενη τιμή 
45.080,00€ (χωρίς ΦΠΑ) λόγω μη αποδεκτής έκπτωσης, ζητώντας αυτή να επανέλθει με 
βελτιωμένη προσφορά προκειμένου να καταστεί συμφέρουσα για το Δήμο. 
 
9. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 19218/26-5-2021 έγγραφο του οικονομικού φορέα «Εμπειρία Σύμβουλοι 
Μηχανικοί Ε.Π.Ε.» σύμφωνα με το οποίο η εταιρεία προσφέρει έκπτωση ύψους 5%     

   
10. Την υπ΄αρ. 220/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής η οποία αποδέχθηκε την ως άνω  
βελτιωμένη Οικονομική Προσφορά ύψους 5% του οικονομικού φορέα «Εμπειρία Σύμβουλοι  
Μηχανικοί Ε.Π.Ε.» 
    
11. Το από 11 Οκτωβρίου 2021 πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο 
δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη του συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο: «Εκπόνηση 
μελετών πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης» 
 
και με βάση τις διατάξεις: 
 

1. του άρθρου 72 παρ. 2 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ23ΩΨΖ-Δ2Ι





 3

 

 
2. του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) με τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια» 
3. του άρθρου 67 του ν. 4830/2021 - ΦΕΚ 169/Α/18-9-2021 «Τρόπος λήψης αποφάσεων των  
συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. και των διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών 
προσώπων τους» 
4. της Κοινής Υπουργικής Απόφασης ΔΙα/Γ.Π.οικ. 71342, (ΦΕΚ 4899/Β/6-11-2020) (Έκτακτα μέτρα 
προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-
19). 
 
Η διάσκεψη και η ψηφοφορία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής πραγματοποιήθηκε μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και τηλεφώνου σύμφωνα με την υπ΄αρ. 40 Εγκύκλιο, Α.Π.20930/31-3-
2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ). 
 
                                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
                                                                        Δια Περιφοράς 
 
1) Εγκρίνει από 11 Οκτωβρίου 2021 πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού που αφορά τον έλεγχο 
δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη και κατακύρωσης του αποτελέσματος του συνοπτικού 
διαγωνισμό με τίτλο: «Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου 
Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης», το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. 
 
2) Αναθέτει τη σύμβαση στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «Εμπειρία Σύμβουλοι 
Μηχανικοί Ε.Π.Ε.», που κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΑΜΟΙΒΗ ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟΣΤΟ  
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

(Αριθμητικώς) 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

(Αριθμητικώς σε €) 

1 

«ΕΜΠΕΙΡΙΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Π.Ε.» 

46.000,00€ 5% 43.700,00€ 

 

 Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Συνοπτικού Διαγωνισμού και η 
κατακύρωση του διαγωνισμού γίνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το 
ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ>) και το άρθρο 72 παρ. 1ε του Καλλικράτη. 

 

Η παρούσα διαβιβάζεται στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών για την ολοκλήρωση της   
διαδικασίας. 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ23ΩΨΖ-Δ2Ι





 4

 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  387/2021  
 
Σε ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :  
 
 
                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 
     
         
 
           ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 
         
 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΚΟΣ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΦΗΚΑ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΑ ΔΟΓΚΑ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ23ΩΨΖ-Δ2Ι




		2021-10-13T10:30:10+0300
	Athens




